CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 889/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
858/2025, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de
Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, a construção de um quebra-molas ou
passarela elevada na Rua Ademar dos Reis, no Bairro Milenium, em frente ao
Centro Municipal de Educação Infantil que está sendo construído neste setor.

A solicitação tem por finalidade inibir que os motoristas trafeguem em
alta velocidade nesta via e gerar segurança aos pedestres, de maneira especial no
mencionado local onde futuramente estará em funcionamento um novo CMEI.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU

1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-17T16:17:21-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:23:00-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:26:25-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro